Municipal, que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei: 

Art. 1 º O Executivo Municipal fica autorizado a abrir um Crédito Adicional Especial no 
Orçamento de 2019, Lei Municipal nº 3.400, de 07 de dezembro de 2018, no valor de R$ 98.037,00 (noventa e 
oito mil e trinta e sete reais) com a seguinte classificação orçamentária: 

Órgão .•••••••. : 05 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO 
Unidade ••••.•• : 02 FUPREV 
Categoria Descrição 
09.272.5021.2298. Manutenção do RPPS-FUPREV 
3.3.3.9.0.47.00.000000 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS

[...]

3.3.3.9.0.39.00.000000 OUTROS SERV.TERC.-PESS.JURÍDICA 

Conta Rcso Valor(R$) 

5171 0050 60.000,00 

Conta Rcso Valor(R$) 

5680 4700 38.037,00 

Art. 2º O Crédito Adicional Especial a que se refere o artigo anterior será coberto mediante a 
utilização dos seguintes recursos: 

1 - o valor de R$ 38.037,00 (trinta e oito mil e trinta e sete reais) através do superávit financeiro 
dos recursos do programa Cirurgias Eletivas/União - código de vinculação 4700 - apurado no exercício 
financeiro de 2018; 

II - o valor de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais) através da redução do valor da seguinte